日頃より、当施設の運営にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。

西大泉に戻ってきてからあっという間に半年が過ぎました。昨年の今頃は建築現場に足

を運ぶ日々でしたが、すでに懐かしく感じます。

さて、先日、施設内で夏祭りを開催しました。日々、訓練や活動に励んでいる利用者様

が少しでもお楽しみいただけるよう企画いたしました。コロナ以降、開催を控えていた行

事もありますが、新しい施設が完成したこれからは、地域の方々にもお越し

いただけるような行事を検討していきたいと思いますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

次長 浅原 香織

次 長 か ら

竣工式当日は、東京援護協会の職員以外にも、東京都や練馬区などの自治体関係者、

１５年前に当施設が高次脳機能障害者支援に力を入れ始めた時から職員育成やネットワー

ク構築にご尽力いただいた国立障害者リハビリテーションセンターや東京都心身障害者福

祉センター等の関係機関の方々がお越しくださり感動いたしました。

今後とも温かい目でヒブディ・トウキョウの発展を見守っていただけると嬉しいです。

竣 工 式

日帰り旅行

エ ミ テ ラ ス 所 沢

いい眺め～

大好物のお寿

みんなで撮影

モグモグ

冷麺おいしい

お蕎麦頼みました

これから買い物で～す

涼しげ～

開所記念行事

6 月 19 日、当施設の 55 回目の開所記念行事が行われました。今年は施設が新しくなり

初めての開所記念となります。

開会のセレモニーは利用者さんによるくす玉割りと乾杯の挨拶で幕を開けました。昼食は

お祝いの日にふさわしい、華やかなメニューで皆様から好評をいただきました。

午後のコンサートでは昨年に続き、シンガーソングライターの方をお招き、利用者さんの

リクエストした曲をギターの弾き語りで披露していただきました。アンコールでは利用者の

皆様も一緒に歌い、大変、盛り上がりました。

55 週年おめでとー！
施設長から開会の挨拶

いただきまーす！！
乾杯～ 美味しいです。

私たちも盛り上げます  ギターの弾き語り！

自 立 訓 練 係 よ り

令和７年５月 24 日、約 5 年ぶりに OB 会を開催しました。久しぶりということもあり、

25 名の卒業生の方々とご家族数名が参加してくださいました。以前の建物を知っている方

は、新しい建物にとても驚いていました。短い時間でしたが久しぶりに卒業生同士で話に花

を咲かせ、職員との交流を楽しみました。６月 28 日には第二回を開催し、卒業生の皆様と入

所中の利用者様でボッチャを楽しみました。「前は卓球バレーをやっていた」「カラオケをや

りたい」などの声も聞かれました。秋以降も定期的に開催を予定しています。これからも多

くの方が集い、卒業生の方々と利用者様が楽しいひと時を過ごせる会にしたいと考えていま

す。

HiBDy.OB 会を開催しました

このたび、当施設では地域の皆さまやご家族の皆さま

への感謝の気持ちを込めて、「HiBDy まつり」を開催す

る運びとなりました。今回は、11 月 1 日（土）に、新

施設で初めての開催となります。

 職員一同、少し緊張しながらも、地域の皆さまに新し

い施設をご見学いただける良い機会として、心を込めて

準備を進めております。当日は、キッチンカーの出店

や、お子さまから大人まで楽しめるミニゲームなど、ご

来場の皆さまに楽しんでいただけるような内容をご用意

しております。皆さまのご参加を、心よりお待ちしてお

ります。

HiBDy 祭り 開催のお知らせ